



MEMORY
computers

Školákům
přejeme
pohodový
návrát do
školních lavic.

**DO NOVÉHO ŠKOLNÍHO ROKU
S INTERNETEM OD MEMORY**

- ceny od 190 Kč do 390 Kč měsíčně
- při platbě celého roku 2 měsíce zdarma

565 32 12 12

MEMORY computers s.r.o., Pelhřimov, Křemešnická 816, internet@pel.cz, www.memory-computers.cz

hlavní organizátor:



Zemědělský svaz
České republiky
územní organizace Pelhřimov

Zemědělství žije!

partneři:



PELHŘIMOVSKÉ DOŽÍNKY

XI. AGRÁRNÍ A POTRAVINÁŘSKÝ DEN MASARYKOVO NÁM. PELHŘIMOV

SOBOTA 3. ZÁŘÍ 2015 OD 13:00 HODIN

Slavnostní příjezd kočárů s koňmi
Předání dožínkového věnce
Neobyčejné obyčejné brambory - jak je neznáme
Ze stodol našich dědů a spíží našich babiček
Jak jsem potkal ryby
Městská správa lesů Pelhřimov, s.r.o. - lesní pedagogika
Ukázky dovedností studentů SPŠ a SOU Pelhřimov
stánek zemědělství žije Skákací hrad
Soutěž o nejlepší zavazenej okurky

VSTUP ZDARMA
OBCERSTVENÍ ZAHLIŠTĚNO - stany a levice pro účastníky

kulturní program:

- dechovka **LIBKOVANKA**
 - Taneční klub Pelhřimov
 - mažoretky z Pacova
 - Soubor lidových písní a tanců Trnávka
- dechovka **VYSOČINKA**
 - jízdy koňskými kočáry
 - výstava souznané i historické zemědělské techniky
- Pelhřimovští zahradkáři v č.p.1

- **Pelhřimovští zahrádkáři** zvou na pouťovou prodejní výstavu. Ta se koná v prostorách pelhřimovské radnice v sobotu 27. srpna od 9 do 16 hodin a v neděli 28. srpna od 9 do 17 hodin.
- Alzheimer poradna Vysočina nabízí své služby všem, kdo mají obtíže s pamětí, zapomináním, plánováním činností a těm, kdo pečují o nemocného postiženého demencí. Kontaktní místo poradny v Pelhřimově je v prostorách Seniorpointu v sídle Hodiny H v Hrnčířské ulici 111. Konzultační dny se konají každé čtvrté pondělí v měsíci v čase od 12 do 16 hodin.
- **Okresní výstavu drobného zvířectva** pořádá v sobotu 10. a v neděli 11. září Český svaz chovatelů, základní organizace Pelhřimov. Výstava se koná v Městských sadech v Pelhřimově a je otevřena v sobotu od 8 do 17 hodin, v neděli od 8 do 15 hodin. Výstava je podpořena z Rozvojového fondu města Pelhřimova.
- Během letních měsíců zaznamenali v pelhřimovské nemocnici zvýšený počet ošetřených pacientů. Lékařská pohotovostní služba ošetřila například v červenci o sto pacientů více než je běžný průměr - celkem 400 dospělých pacientů.

Pelhřimov přivítal hosty z Ukrajiny a Kraje Vysočina



Pelhřimov hostil v úterý společnou delegaci Kraje Vysočina a Zakarpatské oblasti Ukrajiny, která je partnerskou oblastí kraje. Delegaci, která už ráno navštívila pelhřimovskou nemocnici, uvítali po desáté hodině dopoledne na radnici místostarosta města Josef Koch a ředitel Kulturních zařízení města Pelhřimova Martin Ecler. Josef Koch v úvodu setkání představil zhruba dvacetí hostům historii města Pelhřimova i jeho současnost, zmínil mimo jiné bohaté možnosti kulturního a sportovního využití a připomněl skutečnost, že město věnuje rozvoji těchto oblastí velkou pozornost. Město se podle Josefa Kocha dále může pochlubit velmi nízkým procentem nezaměstnanosti. Velmi dobrou úroveň má i zdejší průmysl, což dokládají prosperující firmy Agrostroj, Adélka, Spokar, Rimowa a další. Místostarosta Josef Koch zmínil i skutečnost, že potravinářské produkty zdejších firem se umísťují na předních místech ve významných celostátních soutěžích. „V Pelhřimově máme nejlepší chléb a pivo, což je pro život výborné,“ podotkl s úsměvem.

S historií partnerských vztahů Pelhřimova a ukrajinského města Muкачеva pak seznámil přítomné

ředitel KzMP Martin Ecler. Vzájemná spolupráce začala v roce 2011, ale ve velké míře se začala rozvíjet v roce 2015. Důležité místo v této oblasti má materiální pomoc mukačevským školám, vzájemné návštěvy v gymnázia, účast na business fóru v Mukačevu, spolupráce v oblasti kultury a cestovního ruchu. „Našli jsme mezi našimi městy hodně společných zájmů a pevně věřím, že vzájemná spolupráce se bude rozvíjet tak dobře, jak se rozvíjí dosud,“ řekl Martin Ecler.

„Moc děkujeme za vaše přijetí. Rád bych připomněl to, co jste jednou řekl, že cizí děti neexistují.

Děkujeme, že přijímáte naše děti," řekl Mychajlo Mychajlovýč Rivis, předseda Zakarpatské oblasní rady. „Doufáme, že nepříznivá situace na východě naší vlasti se rychle zlepší a budeme moci ještě těsněji spolupracovat a rozvíjet partnerství nejen v kulturních a sportovních akcích," dodal. Po občerstvení a krátké neformální debatě se pak hosté z Ukrajiny a Kraje Vysočina vydali na prohlídku pelhřimovského Muzea rekordů a kuriozit. Návštěva v Pelhřimově byla součástí dvoudenní návštěvy zástupců Zakarpatské oblasti Ukrajiny v Kraji Vysočina. (pr)

Účastníky mezinárodní výměny mládeže z Česka, Španělska, Itálie a Estonska přivítal v pondělí 22. srpna v Pelhřimově starosta města František Kučera. Ten jim krátce představil město Pelhřimov i Křešněšník a popřál jim krásné zážitky během pobytu. Náplní mezinárodní výměny, která potrvá do neděle 28. srpna, bude zdravý životní štýl. Při pondělním přivítání, které se neslo v přátelské a veselé atmosféře, došlo i na předávání dárků. Mladým účastníkům výměny předal starosta František Kučera mj. různé propagační materiály o Pelhřimovu a on sám obdržel od dvou z nich dárky připomínající regiony ve Španělsku a Itálii, odkud pocházejí. Více na www.pelhřimovsko.cz a www.mupe.cz. (př)

Pamětní plaketu a medaili za příkladnou péči a udržování válečných hrobů obdrželo ve čtvrtek 18. srpna město Pelhřimov. Stalo se tak při příležitosti slavnostního vyhlášení Vesnice roku Kraje Vysočina v Lipě (okr. Havlíčkův Brod). Slavnostního předání ocenění se zúčastnili místostarosta města Pelhřimov Josef Koch a Věra Háková z Odboru kanceláře starosty a tajemníka MěÚ Pelhřimov, která zajišťuje pro ORP Pelhřimov evidenci válečných hrobů. „Válečné hroby připomínají hrůzy války. Máme obrovské štěstí, že naše území a jeho obyvatele jsou již více než 70 let těchto válečných utrpení ušetřeni,“ řekl místostarosta Josef Koch. Jak prozradila Věra Háková, jedním z důvodů pro navržení na ocenění byla skutečnost, že město Pelhřimov nechalo loni na své náklady opravit zničenou bustu F. B. Vaňka.

Pamětní plakety předal oceněným ředitel odboru pro válečné veterány Ministerstva obrany Eduard Stehlík. Válečnými hroby jsou podle zákona nejen místa, kde jsou pohřbeny ostatky osob, které zahynuly v důsledku aktivní účasti ve vojenské operaci nebo válečného zajetí, nebo ostatky osob, které zahynuly v důsledku účasti v odboji nebo vojenské operaci v době války, ale také pietní místa (pamětní desky, pomníky nebo památníky), která takové osoby připomínají. Věra Háková má v evidenci v současné době 190 hrobů (to ovšem není konečný stav, protože se objevují další), což řadí ORP Pelhřimov na třetí místo v Kraji Vysočina. V evidenci nejsou jen hroby a památníky pocházející z 1. a 2. světové války, ale i z napoleonských nebo husitských válek. Evidence válečných hrobů zahrnuje řadu údajů, například jména a informace o pohřbených, fotografie, místo hrobu včetně GPS souřadnic, kdo je jeho majitelem atd. V Pelhřimově se eviduje celkem 56 hrobů a 265 obětí. (pr)

**Pomoc seniorům, zdravotně postiženým a jejich rodinám nabízí denní stacionář
při Domově pro seniory Pelhřimov. Tel: 604765092, email: reditel@dpsp.cz**

Město má opět po roce fiktivní krematorium

Fiktivní krematorium, které v legendárním filmu Vesničko má středisková doporučuje navštívit hostinskému Bedřichovi lékař Skružný, vzniklo opět po roce v pondělí 8. srpna v Pelhřimově. Nebude zde ale dlouho. V sobotu 27. srpna jej totiž hasiči v rámci Festivalu hasičských dechových hudeb i s trápeními, která lidé mohou napsat na papír a vhodit do rakve, která je uvnitř, spálí. Recesistickou akci pro obyvatele a návštěvníky Pelhřimova totiž připravují právě hasiči. Ti věří, že sdělená trápení po spálení úplně zmizí nebo alespoň zeslábnou.



„Přál bych si, abychom ve městě žili všichni spokojeni a aby bylo i nadále dostatek pracovních příležitostí. Doufám, že se nám, stejně jako v loňském roce, bude dařit naplňovat vizi prosperujícího a rozvíjejícího se města,“ řekl starosta Pelhřimova František Kučera, který se byl na instalaci makety krematoria v pondělí osobně podívat. Za provizorním krematoriem ze dřeva a papíru každoročně stojí pánové Miroslav Šimon, starosta Zájmového sdružení hasičských hudeb a Vlastimil Studený z generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky. Krematorium je umístěno denně před Turistickým a informačním centrem na Masarykově náměstí v Pelhřimově.

A. Knapová, MěÚ

Dobrovolní hasiči získají nová vozidla

Nové hasičské vozy získají díky dotaci dvě jednotky SDH – Skřýšov a Vlásenice u Pelhřimova. Rada města Pelhřimova na své 32. řádné schůzi dne 13. dubna 2016 schválila podání dvou žádostí o poskytnutí dotace na pořízení dopravního automobilu pro SDH Skřýšov a SDH Vlásenice u Pelhřimova v rámci programu Ministerstva vnitř. č. 014240 „Dotace pro jednotky SDH obcí“. Ty byly zpracovány v souladu se Zásadami pro poskytování účelových investičních dotací obcím v rámci programu Dotace pro jednotky SDH obcí Ministerstva vnitř. generálního ředitelství Hasičského záchranné-

ho sboru České republiky č.j. MV-178851-4/PO-IZS-2015. Následně byly obě žádosti schváleny generálním ředitelem HZS ČR na základě předloženého návrhu odborné komise a v souladu s usnesením vlády č.370/2006. Poté zastupitelé města Pelhřimova na svém zasedání dne 8. června 2016 odsouhlasili poskytnutí dotace ve výši 300 tisíc korun. Celkové náklady na jeden dopravní automobil činí 1 050 000 korun, kdy dotace z Ministerstva vnitř. je vyčíslena na 450 tisíc korun, město Pelhřimov přispěje částkou 300 tisíc korun a Kraj Vysočina rovněž částkou 300 tisíc korun.

A. Knapová, MěÚ

Týdny pro duševní zdraví v Pelhřimově: I maličkost může pomoci

Týdny pro duševní zdraví – to je program, který pořádá každoročně v Pelhřimově organizace FOKUS Vysočina, jejímž posláním je podporovat lidi s duševním onemocněním v posílení jejich samostatnosti a sebevědomí tak, aby mohli vést plnohodnotný život podle svých představ. Program nabízí široké veřejnosti sportovní, kulturní, zábavné i vzdělávací akce, při kterých se mohou „zdraví“ lidé setkat s těmi, kteří mají zkušenost s duševní nemocí a vzájemně se poznat.

„Chceme umožnit veřejnosti, aby se s námi mohla potkat na neformálních akcích a přitom se něco dozvědět. Zároveň chceme umožnit uživatelům našich služeb zažít nové situace, začlenit se, něco se naučit a prostřednictvím například sportu tak přispět ke svému zdraví. Cílem tohoto programu je tedy propagace duševního zdraví a propojení FOKUSu Vysočina, uživatelů jeho služeb, vedení města i veřejnosti,“ vysvětluje smysl celé akce vedoucí FOKUSu Vysočina, střediska Pelhřimov Mgr. Michaela Urbánková.

„Letos bychom především rádi zdůraznili myšlenku, že i maličkost může pomoci. Veliký význam pro naši cílovou skupinu, což jsou lidé, kteří mají zkušenost s duševním onemocněním, má úplně obyčejná věc, kterou umí každý, a to je „naslouchat“ a podat pomocnou ruku třeba bez velkolepých gest, ale tím, že se zastaví a věnuje mu svůj čas. Platí to i obráceně – každý z nás přesně tohle někdy potřebujeme dostat,“ zdůraznila Michaela Urbánková.

„Rádi bychom veřejnost oslovili s tím, že první pomoc se netýká jen fyzických zranění například při autonehodě, ale že existuje právě i první psychiatrická pomoc a to: „Poslouchej“. To je tedy naslouchat člověku s duševní nemocí, brát ho vážně, dát mu možnost být plnohodnotným člověkem, mít důstojnost, být respektován se vším, co k němu patří. Tuto pomoc umí dát každý. Každý se může druhému přiblížit, připomenout realitu, pečovat o základní lidské potřeby, podpořit člověka a něco mu předat, ať už je to kontakt, podpora nebo pohlazení. Tuto myšlenku chceme předávat prostřednictvím celých Týdnů pro dušení zdraví.“

První pomoc pro lidi s duševním onemocněním: Poslouchej

Úplnou novinkou letošního programu TDZ bude akce nazvaná „Stejný svět – jiný rozměr“. „Při této akci, která se bude konat na náměstí, bychom se chtěli potkat s lidmi z našeho města, s lidmi, kteří půjdou kolem a umožnit jim prostřednictvím unikátního simulátoru (tzv. „budky“) zažít

Celostátní hasičský festival dechových hudeb a dny záchranářů Pelhřimov 2016

Letošní festival přinese tradičně především dobrou dechovku, ale opět se setkáme také se slavným Pelhřimovským krematoriem - přesněji řečeno s jeho maketou. Ta byla během srpna vystavena na náměstí a v sobotu 27. srpna večer bude slavnostně zapálena. Program festivalu je následující:

SOBOTA 27. SRPNA

17.00 - 19.00 - Lazareth

19.00 - pouťová zábava, na parketu na náměstí hraje JAMES BAND Hradec Králové

21.00 - Zapálení Pelhřimovského krematoria

NEDĚLE 28. SRPNA

10.00 - slavnostní fanfáry na Masarykově náměstí v Pelhřimově

10.05 - státní hymna

10.10 - vystoupení hostů

10.25 - slavnostní zahájení starostou města ing. Františkem Kučerou

10.35 - 11.30 - vystoupení hudby Havlíčkobrodská 12

11.40 - 12.35 - vystoupení hudby Podhoranka

12.45 - 13.40 - vystoupení hudby Keramička, mažoretky Kytíčky a TicTac

13.50 - 14.45 - vystoupení hudby Božejáci, mažoretky Berušky a Sněženky

14.55 - 15.50 - vystoupení hudby Vysočinka

16.00 - 17.30 - vystoupení Moravanky Jana Slabáka

• Po celý den bude probíhat záchranářská výstava.

• Uvádí kpt. Ing. Petra Musilová.

• Občerstvení, vstupné volné.

Starosta Spolku přátel hasičských hudeb ČR (SPHH ČR) z.s.

Ing. Miroslav Šimon

Dotace od města pro nemocnici přináší její zkvalitnění péče o pacienty

Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši jednoho milionu korun schválili zastupitelé Pelhřimova na svém posledním zasedání dne 8. června 2016. Částka, která byla schválena v rámci rozpočtu 17. února 2016, bude určena na pokrytí nákladů spojených s investicí do zdravotnické techniky.

Nemocnice Pelhřimov, p. o. by v letošním roce dotaci ráda využila na nákup sanitního vozidla, který by měl sloužit k přepravě nemocných a hospitalizovaných pacientů. Pro nemocnici to bude již čtvrtý sanitní vůz, který získá díky

podpoře města Pelhřimov. „Město Pelhřimov podporuje pelhřimovskou nemocnici tradičně. Nákup dalšího sanitního vozu vítáme, protože bude sloužit pro potřeby zdravotnického zařízení a našich obyvatel,“ řekl starosta města Pelhřimov František Kučera.

Příspěvky Nemocnici Pelhřimov z rozpočtu města v jednotlivých letech:

2016, 2014, 2012, 2011, 2010:

1 000 000 Kč

2015, 2013, 2005: 500 000 Kč

2009, 2008, 2007, 2006:

2 000 000 Kč *A. Knapová, MěÚ*

Práce na vestavbě šaten na zimním stadionu probíhají bez komplikací

Lepší podmínky v podobě plnohodnotného zázemí získají po letech hokejisté, trenéři a rozhodčí v Pelhřimově. V pondělí 1. srpna totiž odstartovaly avizované práce na vestavbě šaten pod západní tribunou zimního stadionu. Nové šatny budou komfortnější než ty dosavadní a zkvalitní infrastrukturu stávajícího sportoviště. Šatny vznikají v místě, které bylo v minulosti využíváno k uskladnění materiálu a technického zařízení. Nové zázemí zabere zhruba polovinu prostoru pod stávající tribunou. „Jsem rád, že se nepotvrdily „zaručené informace“ ohledně odložení či dokonce zrušení výstavby šaten na zimním stadionu. Zahájení stavby je jasným signálem, že radnice prezentované záměry plní,“ řekl místostarosta Pelhřimova Josef Koch. Pod západní tribunou aktuálně probíhá úprava terénu tak, aby stavebníci mohli začít s celkovým budováním šaten včetně nezbytného sociálního, technického a pořadatelského zázemí. Šatna domácích bude veliokostně odpovídat 38 osobám (max. 32 hráčů, 3 trenéři, 3 kustodi), šatna hostů bude určena pro 36 osob (max. 30 hráčů, 3 trenéři, 3 kustodi) a rozhodčí získají zázemí pro maximálně 4 osoby. Součástí prací je také zřízení nové plynovodní přípojky pro vytápění šaten plynovými kotly. „Věřím, že se podaří dodržet termín dokončení stavby a touto modernizací se výrazně zvýší sociální zázemí stadionu,“ dodal místostarosta Josef Koch. Akce bude financována částečně z prostředků MŠMT v rámci programu 133510 státní podpory sportu pro rok 2016 v rámci daného subtítulu 133512 „Podpora materiálně technické základny sportovních organizací“. Celkové náklady na zbudování šaten jsou vyčísleny na zhruba 11 milionů korun bez DPH.

A. Knapová, MěÚ

TECHNICKÉ SLUŽBY INFORMUJÍ

Sběrný dvůr pro občany bude otevřen **v sobotu 27. srpna**. Občané mohou, po předložení občanského průkazu, odevzdávat odpady zdarma mimo stavebních odpadů. Stavební odpady budou odebírány za úplatu. Aktuální informace o této službě naleznete na webových stránkách technických služeb www.tspe.cz v sekci aktuality. Občané budou také průběžně informováni prostřednictvím novin a rozhlasu.

Poděkování

Město Pelhřimov a Technické služby děkují občanům města Pelhřimova a místních částí za příspěvek k ochraně životního prostředí, který občané zajišťují mj. i tříděním komunálních odpadů. V roce 2015 bylo vytríděno celkem 2 064, 701 tuny druhotných surovin jako papír, plasty, kovy, sklo a nápojové kartony. Tyto odpady byly odkloněny od ukládání na skládku. Bylo tím uspořeno 1567,26 tuny emisí CO2 ekv. a 36 150 521 MJ energie. Na podporu udržení a zkvalitnění tříděného sběru odpadů vyhláší opět Kraj Vysočina pro všechny obce kraje, které jsou zapojeny do systémů EKO-KOM, ASE-KOL a ELEKTROWIN, tradiční soutěž s názvem „My třídíme nejlépe“.

Z MĚSTSKÉ KNIHOVNY

Provozní doba knihovny během letních prázdnin

ODDĚLENÍ BELETRIE, NAUČNÉ, STUDOVNA S INTERNETEM

pondělí, středa, pátek: 7.30 - 11.00 12.00 - 17.00

úterý, čtvrtek: 7.30 - 11.00

HUDEBNÍ ODDĚLENÍ

pondělí, pátek: 7.30 - 11.00 12.00 - 16.00

středa: 7.30 - 11.00 12.00 - 17.00

úterý, čtvrtek: 7.30 - 11.00

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

pondělí, středa, pátek: 7.30 - 11.00 12.00 - 17.00

V době letních prázdnin se v sobotu nepůjčje!

Pelhřimovská knihovna přeje všem svým uživatelům krásné prázdniny či dovolenou. A nezapomeňte si s sebou vzít pěknou knihu! Těšíme se na Vaši návštěvu.

Hudební oddělení nabízí

Kryštof - poločas/Best of

Kompilace největších hitů české hudební skupiny Kryštof. CD.

Tony Graves - Back to blues

Nejnovější album americké zpěvačky žijící v Česku. CD.

Výběr z nových knih

KNIHOVNA DOPORUČUJE

BOŽSKÁ FLORENCE - Jasper Rees

Pozoruhodný životní příběh Florence Foster Jenkins, „proslulá“ americké sopranistky. Tato žena tolik toužila stát se operní pěvkyní, že to nakonec dokázala i přesto, že neměla snad ani kapku hudebního sluchu.

BELETRIE

• **KRIMINÁLNÍ PŘÍPADY ZE ŠUMAVY III.** (Kristýna Pivodová)

• **BOHATÁ NEVĚSTA** (Barbara Cartland)

NAUČNÁ LITERATURA

• **DRUPAL 8** (Jan Polzer)

• **FRANCOUZSKÝ DENÍK ANEB VELKÁ FOTBALOVÁ PARTY POD EIFFELOVOU VĚŽÍ** (Jaromír Bosák)

DĚTSKÁ LITERATURA

• **PRINCEZNA ŠKOLOU POVINNÁ** (Meg Cabot)

• **KLUK MÉHO SRDCE** (Huntley Fitzpatrick)

VÝSTAVY

VÝSTAVY

VÝSTAVY

VÝSTAVY

VÝSTAVY

GALERIE M

Do 31. srpna můžete navštívit prodejní výstavu skla, obrazů, grafik atd. nazvanou „**POZNAMENÁNÍ XII. ... již nejen 60. léty na SUPŠ sklářské v Kamenickém Šenově**“. Vystavují Martin Brodský, Renata Grolmusová, ak. mal. František Leták, Jiří Rydlo, Lenka Jelínková a Vladimír „Dejvy“ Kazda.

Od 2. září do 30. září potrvá prodejní výstava obrazů **Klubu vodňanských výtvarníků „VODŇANY PRO VYSOČINU“**. Za víc než čtvrt století činnosti prošly klubem desítky stálíc i efemérních postav vodňanského výtvarného a užitého umění a fotografie, než se současná ekipa ustálila na necelé dvacítkce tvůrců všech generací.

KOSTEL SV. VÍTA

Do 28. srpna jste zváni na prodejní výstavu Václava Macha-Koláčného „LÉTO S ORFEEM“. **Otevírací doba:** Pondělí - neděle 10.30 - 16.00 hod.

KOSTEL SV. KŘÍŽE - KALVÁRIE

Od 13. září do 23. září můžete navštívit výstavu **pelhřimovského restaurátora Jaroslava Bendy „PORTRÉTY OSOBNOSTÍ PELHŘIMOV-SKA“.** **Otevírací doba:** Pondělí - pátek 15.00 - 18.00, sobota - neděle 14.00 - 17.00 hod. **Vernisáž výstavy proběhne 13. září od 15.00 hodin.**

MĚSTSKÁ KNIHOVNA PELHŘIMOV

Přízemí, oddělení beletrie

Srpen: „**ŽIVÁ VODA**“ - fotografie Karla Pípala.

První patro, naučné oddělení

Srpen: **SKAUTI V KNIHOVNĚ** - Michal Kučera.

Druhé patro, dětské oddělení

Srpen: **ABSOLVENTSKÉ PRÁCE ŽÁKŮ ZUŠ PELHŘIMOV 2015/16.**



KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ MĚSTA VÁS ZVOU!

PELHŘIMOVSKÁ POUŤ

sobota 27. srpna Masarykovo nám. 18.00 hod. - Bohoslužba v kostele sv. Bartoloměje 17:00 - 19.00 hod. - hraje skupina Lazarati 19.00 hod. - Pouťová zábava na parketu náměstí hraje James Band z Hradce Králové 21.30 hod. - OHNOSTROJ - Ia Rangl jen za přízevového počasí, odpočítáme z města. Hraze

neděle 28. srpna 7.00 hod. - mše svatá v kostele sv. Bartoloměje 9.00 hod. - poutní mše svatá v kostele sv. Bartoloměje od 10.00 hod. - Čelostátní hasičský festival dechových hudeb a dny záchranářů Pelhřimov 2016

sobota a neděle **POUŤOVÉ ATRAKCE** - ul. Solní a Týnská (za Městským úřadem) **Pelhřimovští ZAHRÁDKÁŘI** - vystava v č.p. 1 (raduň) **STÁNKY** - ul. Solní

Kulturní zařízení města Pelhřimova

UPOZORNĚNÍ

Uskutečnění Pelhřimovské pouti si bohužel vyžádá některá nutná omezení provozu na veřejných prostranstvích ve městě. Do pondělí 29. srpna 24 hodin budou uzavřena parkoviště za městským úřadem a u lékárny U sv. Víta. Do pondělí 29. srpna 24 hodin budou dále uzavřeny úsek mezi bývalým obchodním domem Vysočina (Galeria Shopping) a městským úřadem a ulice dr. Tyrše. Řidičům bude umožněn vjezd na parkoviště nad bývalým obchodním domem Vysočina (Galeria shopping). O víkendu, od soboty 27. srpna od 5.30 do neděle 28. srpna do 24.00 hodin, budou uzavřeny celé ulice Solní a dr. Tyrše, které budou průjezdné pouze pro záchrannou službu a hasiče. Na parkoviště u OD Vysočina bude vjezd ulicí Hrnčířskou. Děkujeme za pochopení. (red)

PELHŘIMOVSKÉ DOŽÍNKY - XI. AGRÁRNÍ A POTRAVINÁŘSKÝ DEN

V sobotu 3. září ve 13.00 hodin začnou na Masarykově náměstí Pelhřimovské dožínky aneb XI. Agrární a potravinářský den. Tato tradiční oslava konce sklizně na Pelhřimovsku má vždy bohatý program, který nabídne mnoho zajímavých informací především o zemědělství a potravinách, ale také kulturní vystoupení a zábavu. Pelhřimovské dožínky pořádají Zemědělský svaz České republiky, územní organizace Pelhřimov společně s Městem Pelhřimov a dalšími partnery. Program najdete na straně 1.

Soutěž o nejlepší zavařené okurky

Vážení čtenáři a návštěvníci Pelhřimovských dožíněk, podobně jako v minulých ročnících, i letos se můžete zapojit do již tradiční a oblíbené soutěže. Přineste svou zavařenou sklenici okurek k označenému stánku, který bude během dožíněk u stanoviště zahrádkářů na náměstí. Váš výrobek posoudí odborná porota a pokud jej zařadí mezi ty nejlepší, čeká Vás odměna. Připomínáme, že soutěžní vzorky je třeba připravovat opravdu zodpovědně. Hodnotit se u nich totiž bude řada různých kritérií: vzhled sklenice i náplně, chuť nálevu, tvrdost a kyselost okurek a další kritéria. Přejeme hodně štěstí!



SEZN@MKA

Pátek 26., sobota 27. srpna (20.00)
Česká romantická komedie s Jiřím Langmajerem, Adélou Gondíkovou a Zuzanou Kainarovou v hlavních rolích. 90 minut.
110 Kč **Do 12 let nevhodný**

BOŽSKÁ FLORENCE

Neděle 28. srpna (20.00)
Hugh Grant a Meryl Streep v hlavních rolích životopisné komedie o nejhorší zpěvačce světa. Je to film, který musíte slyšet, abyste uvěřili, co vše je možné... 110 minut. České titulký.
120 Kč **Do 12 let nevhodný**

BEN HUR

Pondělí 29. srpna (20.00) - 2D
Pátek 2. září (20.00) - 3D
Nové filmové zpracování dobrodružného příběhu z antického Říma a jednoho z nejslavnějších snímků všech dob. Epický příběh Ben-Hura, potomka významného knížecího rodu z Jeruzaléma, jehož adoptivní bratr Messala, vysoce postavený příslušník římské armády, ho krivě obviní ze zrady. V hlavních rolích Jack Huston, Morgan Freeman a Toby Kebbett. 120 minut. České titulký.
120 Kč (2D), 150 Kč (3D) **Do 15 let nepřístupný**



KONCERT

KONCERT K 100. VÝROČÍ ENRIQUE GRANADOSE

Klavírní recitál Romana Soukupa
Kostel sv. Víta - úterý 20. září - 19.00 hodin
Enrique Granados (1867 - 1916) - génius španělské hudby a mistr klavírní hry. Vybrané skladby z jeho celého díla a pár slov - Roman Soukup.
Vstupné: předprodej 80 Kč, na místě 100 Kč

KONCERT

VČELÍ MEDVÍDICI ZPÍVAJÍ

Divadlo Věž Brno
Divadlo L. Lipského - sobota 1. října - 15.00 hodin
Bráškové Brumda s Čmældou se probudí po dlouhém zimním spánku a protože zrovna nemají co na práci, začnou vzpomínat, co všechno už společně prožili. Nejvíce ze všeho se ale mají do zpěvu a tak zpívají a zpívají! Když poprvé spatří diváky v publiku, snaží se zjistit, co je to za podivný druh hmyzu. Kromě Roháčka, Kvapníka, Čmelinky a loupežníka Čmेलobuba se v našem příběhu objeví také neviditelný brouk Bubeníček a neviditelná čmeláči tanečnice Medovinka.
Vstupné: předprodej 60 Kč, na místě 70 Kč

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ

GARDEROBIÉR

Divadlo Bez zábradlí Praha
Divadlo L. Lipského - úterý 4. října - 19.00 hodin
Skvostná, hluboce lidská tragikomedie o lesku a bídě divadla od oscarového autora Ronalda Harwooda. Divadelní principál, hlavní herecká hvězda a jeho garderobiér. Zvláštní a nerozlučný vztah dvou lidí, které spojila láska k divadlu. Na Londýn padají bomby a Sir všemu navzdory svádí boj sám se sebou, svým okolím i svou poslední velkou rolí Krále Leara. Divadlo a život se prostupují.
V představení je použit stroboskop.
Hrají: Karel Heřmánek, Josef Carda, Barbora Kodetová, Dana Syslová, Eva Josefíková, Zdeněk Dušek, Karel Heřmánek jr./Martin Kubačák.
Režie: Karel Heřmánek. **Překlad:** Jan Hančíl.
Vstupné: 490 Kč, 460 Kč, 430 Kč
Prodej vstupenek bude zahájen v pondělí 29. srpna v 9.00 hodin.



ZÁBAVNÝ POŘAD

O SEXU PŘEVÁŽNĚ NEVÁŽNĚ

... aneb O intimních slastech a strastech
s MUDr. Radimem Uzlem a písničkářem Pepou Štrossem
Divadlo L. Lipského - úterý 11. října - 19.00 hodin
Dvě hodiny vkusné zábavy na dané téma (sex) s písničkami, veselé rodné historky, potažmo i recitace (Kainar, Villon). V závěru Radim Uzel ochotně a fundovaně odpoví na jakékoliv anonymní dotazy diváků.
Vstupné: předprodej 130 Kč, na místě 160 Kč

TANEČNÍ ZÁBAVA

KEKS

KD Máj - pátek 14. října - 21.00 hodin
Česká rocková legenda. Kapela, která bez přestávky působí na hudební scéně více než třicet let a přesto zůstává neokoukaná. Klasika, ke které si nacházejí cestu téměř tři generace.
Vstupné: 190 Kč

TANČÍRNA

NAROZENINOVÁ PELHŘIMOVSKÁ TANČÍRNA

KD Máj - pátek 16. září - 19.00 hodin



První pelhřimovská tančírna nové sezóny oslaví pět let od založení DanceArt Pelhřimov. Čeká Vás živá kapela, sladké občerstvení, pestrá taneční vystoupení a spousta zábavy. Tančírna je akce určená pro všechny, kteří si chtějí jen tak pro radost zatančit, dobře se pobavit a třeba se naučit i něco nového. Přítomní budou členové tanečního centra Dance-Art Pelhřimov, kteří každému zájemci rádi poradí. Více informací najdete na www.danceart.cz.

PŘIPRAVUJEME...

- **divadelní představení Divadelního spolku AJe To! Počátky** - 8. října
- **divadelní představení Ochotnického divadelního souboru J. K. Tyl Počátky** - 15. října
- **Pelhřimovská tančírna** - 21. října
- **Vlasta Redl s kapelou** - 22. října
- **Zpíváme a tančíme s Míšou - Minidiskotéka v cirkuse** - 23. října

PODZIMNÍ ARAKAIN DYMTRY TOUR

KD Máj - pátek 9. prosince - 20.00 hodin

Arakain a Dymtry na podzim navážou na veleúspěšné jarní turné sérií dalších 25 koncertů. Odstartují už 30. září v Holýšově a zakončí 17. prosince v Bezně. **Pro 2000 nejrychlejších fanoušků, kteří si zakoupí vstupenku na libovolný koncert podzimního tour, je připraven bonus v podobě CD Arakain Dymtry Live ZDARMA. To bylo pořízeno právě během jarní části turné. Akce je limitovaná, takže neotálejte! Doplňme, že fanoušci obdrží CD u vstupu na daný koncert.** Kombinace Arakain a Dymtry na metalové fanoušky zkrátka funguje. Jarní turné se setkalo s obrovským zájmem. Unikátní propojení kapel, společné songy, všech 10 muzikantů na jednom pódiu, společné sólo bubeníků – v tomto duchu se ponese i podzimní Arakain Dymtry tour.
Speciální host koncertu: Absolut Deafers.
Vstupné: 399 Kč

OTEVÍRACÍ DOBA DO 30. ZÁŘÍ 2016

Turistické informační centrum			
Pondělí - čtvrtek	8.30 - 12.30	13.00 - 17.00	
Pátek	8.30 - 12.30	13.00 - 18.00	
Sobota, neděle	8.30 - 12.30	13.00 - 17.00	
Síň Lipských + Pelhřimovské peklo			
Pondělí - pátek	9.00 - 12.30	13.00 - 17.00	
Sobota, neděle	10.00 - 12.30	13.00 - 17.00	
Vyhlídková věž kostela sv. Bartoloměje			
Pondělí - pátek	9.00 - 12.00	12.30 - 17.00	
Sobota, neděle	10.00 - 12.00	12.30 - 17.00	
Galerie M + Muzeum strašidel			
Pondělí - pátek	9.00 - 12.00	12.30 - 17.00	
Sobota, neděle	10.00 - 12.00	12.30 - 17.00	

KINO VESMÍR UVÁDÍ

TAXI 121

Sobota 3., středa 7. září (20.00)
Český napínavý thriller inspirovaný skutečnou událostí - vraždami tří pražských taxikářů v roce 2014. Režie Dan Pánek. Hrají Filip Tomsa, Lenka Zahradnická, Dušan Síttek, Roman Vojtek, Petr Buchta, Simona Prasková a další. 90 minut.
120 Kč **Do 12 let nevhodný**

JASON BOURNE

Neděle 4. září
Matt Damon v pokračování akčního thrilleru. Legendární agent se vrací a musí opět čelit pokusům o svoji likvidaci. Agentura se nevzdává a tentokrát je to opravdu tvrdý boj. 123 minut. České titulký.
110 Kč **Do 15 let nepřístupný**

SMRT VE TMĚ

Čtvrtek 8. září (20.00)
Strhující krimi drama. Tři lupiči si vyberou k loupeži ten nesprávný objekt. V tomto domě totiž žije velmi bohatý slepý muž, který se jen tak nevzdává! Vše je jinak, než si naplánovali... Hrají Stephen Lang, Jane Levy, Dylan Minnette, Daniel Zovatto, Emma Berco-vici, Jane May Graves a další. 95 minut. České titulký.
120 Kč **Do 15 let nepřístupný**



BUCHTY A KLOBÁSY

Pátek 9. září (20.00)
První mládeži nepřístupný animovaný celovečerní film. Odvážné potraviny se rozhodnou odhalit pravdu o své existenci a o tom, co se s nimi děje, když opustí supermarket... No to je vážné pecka! 85 minut. České titulký.
110 Kč **Do 15 let nepřístupný**



PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI I DOSPĚLÉ

STRAŠIDLA

Úterý 30., středa 31. srpna (18.00!!)
Česká pohádková komedie režiséra Zdeňka Trošky. Rodinka strašidel musí do práce! Jak se s tím ale vyrovnají? Hrají Bronislav Kotiš, Tereza Kostková, Jiří Dvořák, Tereza Bebarová, Matěj Hádek, Anna Polívková, Petr Nárožný, Václav Postránecký, Nelly Řehořová a další. 113 minut.
110 Kč (do 15 let), 130 Kč (ostatní)

TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ

Sobota 3., neděle 4. září (17.00)
Opakujeme animovanou rodinnou komedii o tom, co dělají vaši čtyřnozí mazlíčci, když nejste doma. 90 minut. Česká verze.
100 Kč (do 15 let), 120 Kč (ostatní)

Předprodej a rezervace vstupenek: • TIC • KINO (40 minut před začátkem představení) • INTERNET: www.kultura.pe.cz

Svatba s nádechem moře, pláže a pohody



Datum 8. 8. 2016 zvolili k uzavření sňatku snoubenci Zuzana Urbánková a Tomáš Nechvátal, kteří tento významný a radostný den pojali originálně. Manželský slib uzavřeli v příjemné Kavárně Flet v Pelhřimově, která se proměnila na pláž s pískem, palmami a mušličkami. „Nechtěli jsme tradiční svatbu, proto je tu vše laděné do barev moře a i můj nástup nebude na klasický svatební pochod či písně a skladby, které jsou určené ke svatebnímu obřadu. Dnešní datum je pro nás specifické, protože 8. srpna před pěti lety jsme se poznali,“ řekla před obřadem sympatická nevěsta Zuzana Urbánková. Poté už nastal vlastní obřad, kdy se z reproduktorů nesly veselé, cirkusové tóny. Oddávající, radní města Pelhřimova Ivana Kociánová, při slavnostním proslovu mimo jiné řekla: „Zanedlouho pronesete své Ano, slovo, které v sobě obsahuje mnoho příslibů a závazků. Řeknete si Ano, protože jste našli to nejkrásnější místo na světě, místo po boku své lásky. Pro nás všechny to znamená, že budete vždy spolu, ve svých radostech i smutcích, ve své náročnosti i toleranci, ve svých přednostech i slabostech, zásadách i pochopení.“ Radní po obřadu od novomanželů obdržela stylovou kytici laděnou právě do barev moře. K přání pohody rodinného štěstí se připojuje i město Pelhřimov. *A. Knapová, MěÚ*

BLAHOPŘEJEME K JUBILEU



Krásné 95. narozeniny oslavila 20. července paní Jana Kněžů z Pelhřimova. K významnému životnímu jubileu jí ve středu dopoledne přišli popřát místostarosta Ladislav Med a zastupitelka a předsedkyně Sboru pro občanské záležitosti Jaroslava Soukupová. Ti jí za město Pelhřimov předali kytici a balíček s občerstvením. Při milém posezení sympatická oslavenkyně, matka dvou dětí, zavzpomínala na život na Slovensku i na zaměstnání v pelhřimovském Agrostroji, kde pracovala třicet let v úctárně. „Práce mě bavila, bylo mi tam krásně. Celkově mě baví život, nejvíce sport. Na nic jiného se teď v televizi nepotřebuji dívat. Sleduji fotbal, hokej a také florbal, který hraje můj vnuk,“ sdělila paní Jana Kněžů, která je plná životního elánu a optimismu. „Radost mi dělá moje rodina a pak také třeba to, když mi vnuk naladí stanici, kde mohu poslouchat mši svatou,“ řekla s úsměvem na rtech paní Jana Kněžů. *A. Knapová, MěÚ*

BLAHOPŘEJEME NOVOMANŽELŮM

- 1. července**
Tomáš Svoboda, Třebíč a Jaroslava Kučerová, Třebíč
- 2. července**
Martin Polanský, Čížová a Veronika Suková, Čechtice
- 4. července**
Petr Žižák, Pelhřimov a Zuzana Holubová, Pelhřimov
Tomáš Jůn, Pelhřimov a Kateřina Suchanová, Pelhřimov
- 9. července**
Johnny Margareta Albert Granacher, Belgie a Alena Odehnalová, Moravec
- 15. července**
Václav Svoboda, Pelhřimov a Hana Kucmochtová, Pelhřimov
- 16. července**
Radek Nehasil, Pelhřimov a Zuzana Hotovcová, Pelhřimov

NARODILI SE

- 14. července**
Tomáš Plášil, Pelhřimov
- 26. července**
Linda Klapová, Pelhřimov
- 3. srpna**
Aneta Hartmanová, Kletečná
- 4. srpna**
Emma Kiko, Pelhřimov
- 10. srpna**
Tadeáš Topič, Pelhřimov
- 11. srpna**
Veronika Chalupová, Pelhřimov
Bořek Bindzar, Humpolec

Nová dopravní značka před viaduktem v Pelhřimově

Řidiče projíždějící pod viaduktem v Pelhřimově, který se nachází směrem na Jindřichův Hradec, upozorňuje nově na stav nebezpečí při deštových srážkách dopravní značka Jiné nebezpečí. Ta tam byla umístěna v obou směrem jízdy v pátek 29. července. Druh nebezpečí se pak vyznačuje na dodatkové tabulce vhodným symbolem nebo nápisem.



V závěru července voda pod železničním mostem několikrát vystoupala po vydatných srážkách do výšky přesahující jeden metr a uvízlo v ní několik automobilů. Na základě mimořádné situace proto svolal starosta města Pelhřimov František Kučera ve čtvrtek 28. července Bezpečnostní radu ORP. Následně probíhala intenzivní jednání mezi vlastníkem komunikace – Ředitelstvím silnic a dálnic a městem Pelhřimov o dalších možných řešeních. *A. Knapová, MěÚ*

Oblastní charita je důležitou součástí města, které podporuje její činnost

O materiální pomoci lidem v nouzi (oděvy, drobné vybavení domácnosti, nábytek, možnost osprchování), půjčovní kompenzačních pomůcek, domácí hospicové péči a dalších záležitostech hovořili při setkání v pondělí 25. července starosta města Pelhřimov František Kučera s ředitelkou Oblastní charity Pelhřimov Martinou Kábelovou. Ta starostu provedla po charitě, která sídlí v Solní ulici a ukázala mu i rozlehlé prostory šatníku nebo garáží, ve kterých je umístěný například nábytek, hygienické prostředky nebo nové dřevěné betlémské hvězdy. Ty jsou připraveny pro koledníky na Tříkrálovou sbírku, která bude na začátku příštího roku. Starosta se také seznámil s obsahem potravinových balíčků, které oblastní charita začala v červnu vydávat osobám ohroženým ztrátou bydlení, rodinám s dětmi, které jsou v materiální nouzi, osobám bez domova a dalším lidem ve vážné sociální situaci. „Charita provozuje širokou síť sociálních a zdravotních služeb a je nezpochybnitelně nedílnou součástí města. Pomocnou ruku charitě každoročně podává i město Pelhřimov. Letos jsme zatím na její provoz a fungování přispěli částkou 1 052 000 korun, která je největší za poslední roky,“ řekl starosta František Kučera. *A. Knapová, MěÚ*

Střídání duchovních: starosta a místostarosta se setkali s Jaromírem Stehlíkem

Poděkováním za spolupráci mezi církví a městem Pelhřimov a přáním mnoha úspěchů při další práci v novém působišti se rozloučili starosta Pelhřimova František Kučera a místostarosta Josef Koch ve středu 10. srpna s odcházejícím administrátorem farnosti a okrskovým vikářem Jaromírem Stehlíkem. Ten po osmi letech změnil své působíště. Od 20. srpna šíří duchovní vzdělání ve Vimperku. „Přeložení je v církvi naprosto běžné. Každý kněz s touto možností počítá a musí se přizpůsobit. Je ale fakt, že mi Pelhřimovsko přirostlo k srdci, protože jsem deset let působil v Pacově a osm v Pelhřimově,“ podotkl při setkání s vedením pelhřimovské radnice odcházející vikář. Toho nahradí Vítězslav Holý, který doposud působil v čele římskokatolické farnosti a arciděkanství v Nepomuku. V Pelhřimově převezme veškeré povinnosti po odcházejícím Jaromíru Stehlíkovi. Odchází i farní vikář a kaplan pro mládež Vojtěch Vágai. Ten se středečního setkání nemohl zúčastnit z důvodu církevního pobytu s mládeží. Vojtěch Vágai působil v Pelhřimově čtvrtým rokem a kromě klasické práce ve farnosti s rodinami, dětmi a seniory sloužil jako kaplan pro mládež. Nyní se přesunul do Prachatic, kde bude pracovat jako vikář a zároveň tam bude spravovat diecézní centrum života mládeže. Do Pelhřimova místo něj přišel novokněz Martin Brácha. Na závěr příjemného setkání předal František Kučera Jaromíru Stehlíkovi na památku dvě knihy o Pelhřimovu. „Druhou velmi rád předám kolegovi. Bude to pro nás moc hezká vzpomínka na město, kde jsme strávili kus života,“ uzavřel Jaromír Stehlík. *A. Knapová, MěÚ*

Územní plán Pelhřimov – změna č. 2

Město Pelhřimov má zpracovaný a platný Územní plán (dále ÚP) Pelhřimov, který byl vydán Zastupitelstvem města dne 19. 4. 2011 a dne 5. 5. 2011 nabyl účinnosti. ÚP Pelhřimov je zpracovaný pro město Pelhřimov a všechny místní části, tj. Benátky, Bitětice, Čakovice, Hodějovice, Houserovka, Chvojnov, Janovice a Ostrovec, Lešov, Lipice, Myslotín, Nemojov, Pejškov, Pobístrýce, Radětín, Radňov, Rybníček, Skřýšov, Služátky, Starý Pelhřimov, Strměchy (Jelcovy a Kocourovy Lhotky), Útěchovice, Vlásenice-Drbohlavy, Vlásenice. Vážení, v současné době pořizovatel ÚP Pelhřimov - MěÚ Pelhřimov odbor výstavby dokončuje je práce před vydáním Změny č. 1 ÚP Pelhřimov zastupitelstvem města a zároveň chce zjistit zájem o případné pořízení druhé změny (Změny č. 2) ÚP Pelhřimov. Pořizovateli se totiž druhá změna ÚP Pelhřimov jeví jako potřebná a to nejen z důvodů dalších nezbytných úprav tohoto strategického dokumentu města v plánování jeho dalšího rozvoje, příp. rozvoje místních částí, ale i z toho důvodu, že k datu 13. 7. 2016 byly oficiálně podané dvě žádosti o

změnu ÚP Pelhřimov a několik nezávazných podnětů ze strany fyzických i právnických osob. MěÚ Pelhřimov odbor výstavby chce na nejbližším zasedání zastupitelstva města předložit návrh na pořízení Změny č. 2 ÚP Pelhřimov (jednotlivé konkrétní záměry by byly předloženy zastupitelstvu k rozhodnutí až následně). MěÚ Pelhřimov, odbor výstavby proto žádá fyzické i právnické osoby, které mají zájem o zapracování svých záměrů do změny ÚP Pelhřimov, aby v žádosti o změnu ÚP (odkaz na elektronickou verzi pod článkem nebo v papírové formě na MěÚ Pelhřimov, odbor výstavby, Pražská 2460) vyplnili potřebné údaje, doložili přílohu a odevzdali na MěÚ Pelhřimov, odbor výstavby, Pražská 2460. **Předpokládaný termín ukončení přijímání žádostí je stanoven na 30. října 2016.** Pak budou všechny žádosti předloženy Zastupitelstvu města Pelhřimov na jeho řádném zasedání. Změna ÚP probíhá obdobně a přiměřeně jako pořizování „nového“ územního plánu, tj. nesmí být vypuštěn žádný bod procesu projednávání a nikdo nesmí být

Vyčištění koryta odtokového potoka na Pražské



Silné dešťové přeháňky z konce minulého měsíce se podepsaly na korytu odtokového potoka v místech od rybníku Moučka v Pelhřimově až k ulici Arch. Janáka. V lokalitě nad Saunou se tak kvůli nepořádku v korytu a naplaveným drnům nahromadila voda u vtoku do zatrubnění, která se následně rozlila na přilehlé pozemky. V prvním srpnovém týdnu proto začaly práce na vyčištění potoka, jehož délka je více než 400 metrů. Vybagrování Technickým službám města Pelhřimova trvalo zhruba tři týdny. V současné době už jsou práce dokončeny. *A. Knapová, MěÚ*



Děkujeme P. Mgr. Jaromíru Stehlíkovi a P. Mgr. Vojtěchu Vagaiovi za jejich dlouholeté působení v Pelhřimově a okolních farnostech.

Díky Vám za veškerou práci, za kněžskou službu, mnohé aktivity a za péči o všechny skupiny věřících i nevěřících. Vaše stopa zde zůstává nesmazatelná.

Do nových působišť Vám přeje-me a vyprošujeme Boží požehnání, potřebné milosti a dary a dostatek odvahy pro novou evangelizaci.

Farníci z Pelhřimova a okolí

Oblastní charita Pelhřimov poskytuje tyto služby:

- Domácí hospicovou péči Iris
- Charitní pečovatelskou službu
- Charitní osobní asistenci
- Půjčovnu kompenzačních pomůcek
- Klíč - centrum pro rodinu
- Občanskou poradnu Pelhřimov
- Potravinovou a materiální pomoc

Jste tu pro vás, abyste mohli zůstat doma i v těžkých situacích.

Kontakt: tel. 728 752 743, e-mail: charitasluzby@pelhim.cz www.pelhimov.charita.cz

Evropský týden mobility v našem městě: pestrý program pro každého

Kampaň Evropský týden mobility (16. - 22. září), která probíhá každoročně od roku 2002, se snaží ovlivnit mobilitu a městskou dopravu, stejně jako zlepšit zdraví a kvalitu života občanů. Jejím cílem je propagace bezpečných a ekologicky šetrných způsobů dopravy ve městech a obcích a vyvolání změn v chování a učinění pokroku směrem k vytvoření udržitelnější dopravní strategie pro Evropu.

Letošní téma Evropského týdne mobility je „Chytrá a udržitelná mobilita – investice pro Evropu“ a heslo „Chytrá a čistá mobilita. Silná ekonomika“.

Také letos se do kampaně zapojí Zdravá města, obce a regiony, a to včetně zdravého Města Pelhřimov.

Město Pelhřimov prostřednictvím Projektu Zdravé město a místní Agenda 21 Pelhřimov a ve spolupráci se svými partnery připravuje realizaci různých aktivit.

Evropský týden mobility v Pelhřimově odstartuje s předstihem akcí **„Mriňávkův memoriál“**, a to již **v sobotu 3. září**. Závod na Křemešník se startem u pelhřimovské protipodvodné hráze za hřbitovem organizovaný dobrovolníky odstartuje v 10.00 hodin pro běžce a pěší, jak pro jednotlivce, tak i pro skupiny, a v 11.00 hodin pro cyklisty.

Poté budou následovat **ve středu 14. září** od 17.00 do 19.00 hodin v pelhřimovských Městských sadech **cyklistické závody dětí a mládeže** v různých věkových kategoriích (zahájení prezencí od 16.30 hodin na místě). **Ve čtvrtek 15. září** se na parkovišti před Music Sauna Barem uskuteční ve spolupráci s Dopravním inspektorátem Územního odboru Policie ČR Krajského ředitelství policie kraje Vysočina Pelhřimov akce **„Bezpečná doprava“**. Při ní se budou moci žáci jedné třídy pelhřimovské základní školy zúčastnit provádění silniční kontroly s policejní dopravní hlídkou a dozvědět se informace týkající se bezpečnosti dopravy.

V pátek 16. září budeme v našem zdravém městě již po dvanácté slavit **„Den bez aut“**. V letošním roce nově v centru města na Masarykově náměstí budou za hudebního doprovodu Jazz Bandu ze ZUŠ Pelhřimov pro veřejnost připraveny soutěže s naučnou tematikou se zaměřením na ekologii, dopravu a poskytování první pomoci včetně možnosti výpočtu



ekologické stopy a zásahu záchranných složek u simulované automobilové nehody. V rámci tohoto dne bude také veřejnost seznamována s problematikou viditelnosti chodců a cyklistů na silnicích s možností získání drobných reflexních předmětů. Pro ty, kteří v tento den nepoužijí motorové vozidlo, budou v ulicích města v ranních hodinách rozdávány koláčky.

Téhož dne, tedy **v pátek 16. září**, se v 18.30 hodin na malé scéně pelhřimovského KD Máj uskuteční akce nazvaná **„Den cestovatelů – cestovatelské přednášky“**. Tento program, organizovaný panem Martinem Vaňkem, nabídne přednášky a projekce v atraktivním podání českých cestovatelů - Marie Lollok Klementové (téma „Ekvádor“) a Davida Švejnohy (téma „PŘEŽIJÍ?? – Cestování za přírodními národy“).

V sobotu 17. září se na Masarykově náměstí v době od 9.00 do 12.00 hodin uskuteční **„Netradiční závody“**, v rámci kterých si zájemci o netradiční sportovní aktivity budou moci vyzkoušet různé zajímavé činnosti, které pro ně připravuje Hodina H, z.s. (půjde například o běh s živým domácím mazlíčkem, běh s plyškem, lezeckou stěnu, skákač boty). Výčet aktivit ještě rozšíří **turistické akce** pořádané ve spolupráci s Klubem českých turistů Spartak Pelhřimov a **závody v běhu žactva** v různých věkových kategoriích (okresní kolo v přespolním běhu s přímým postupem vítězných družstev do krajského kola) pořádané Domem dětí a mládeže Pelhřimov, p.o. v pelhřimovských Městských sadech.

Poslední aktivitou v rámci Evropského týdne mobility bude **„Běh města Pelhřimova“**. Tato akce, organizovaná Ski klubem Pelhřimov – lyžařským oddílem TJ Spartak Pelhřimov, se uskuteční **v sobotu 8. října** opět v Městských sadech a bude určena běžcům různých věkových kategorií. Podrobný výčet realizovaných akcí naleznete v příštím vydání Pelhřimovských novin, na webových stránkách Města Pelhřimova (**www.mupe.cz**), v sekci „Zdravé město“, nebo na výlepových plochách ve městě. K pokrytí části nákladů spojených s realizací těchto akcí byla Městu Pelhřimov poskytnuta dotace z rozpočtu Kraje Vysočina v rámci projektu „Realizace MA21 ve Zdravém městě Pelhřimov v roce 2016“.

(měú - krácela)

Dny evropského dědictví 2016 nabídnou v Pelhřimově památky zdarma

Hned dvanáct památek v Pelhřimově bude zcela zdarma zpřístupněno v sobotu 10. září v rámci Dnů evropského dědictví 2016. Tyto dny nabízejí výjimečné příležitosti nahlédnout do běžně nepřístupných míst významných památek a možnost seznámit se s procesy jejich zachrany a obnovy. Město Pelhřimov se k akci připojuje pravidelně již několik let.

Kromě zpřístupněných památek bude připraven i bohatý doprovodný program. **Od 9 do 10 hodin** vystoupí na Masarykově náměstí **žáci Základní umělecké školy Pelhřimov**, **v 10 hodin** bude na řadě **troubení z věže kostela sv. Bartoloměje**. Tradiční **prohlídky města s výkladem průvodce** jsou naplánovány na **10.15 a 14 hodin**. Sraz je před turistickým a informačním centrem Pelhřimov.

Zájemci se tak budou moci dozvědět mnoho zajímavého ze stavební historie i ze současných poznatků.

Mezi další doprovodné akce patří **10. září prohlídka kostela Nejsvětější Trojice na Křemešníku**. Sraz je **v 15 hodin** u Hotelu Křemešník. Pokud byste chtěli zhlédnout expozici historických motocyklů, starého paláce nebo bydlení, máte možnost **na hradu Kámen od 10 do 17 hodin**, ovšem za jednotné vstupné 30 korun za osobu.

A které konkrétní památky budou v Pelhřimově zpřístupněny zcela zdarma? Městská šatlava – dům čp. 11, Domeček (Msgr) F. B. Vaňka v Děkanské zahradě, Měšťanský dům čp. 3 a čp. 17, Šrejnarovský dům čp. 10, kostel sv. Bartoloměje, věž kostela sv. Bartoloměje, Zámek pánů z Říčan, Jihlavská brána, Kaple Panny Marie Sedmibolestné, Kostel sv. Víta a nově opravená Kaple sv. Kříže – Kalvárie. Blíží informace o jednotlivých památkách najdete níže v textu.

Dny evropského dědictví jsou významnou kulturně poznávací společenskou akcí, která slouží k posílení historického povědomí v nejširších souvislostech se zvláštním důrazem na vnímání mezinárodního kontextu národního kulturního dědictví. Všeobecně akce rozšiřuje a zvyšuje všeobecné povědomí o kulturním dědictví.

V České republice se EHD konají pravidelně od roku 1991 v první polovině měsíce září. Od roku 1998 je jejich hlavním garantem Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska, které vždy ve spolupráci s jedním z členských měst pořádá národní zahájení. Partnery hlavního garanta jsou Ministerstvo kultury ČR a Ministerstvo pro místní rozvoj ČR. Podrobnější informace naleznete na www.ehd.cz.

Výčet památek, které budou v sobotu 10. září zpřístupněny v Pelhřimově zdarma:

MĚSTSKÁ ŠATLAVA – DŮM ČP. 11

Budovu dalo město přistavět k zámku směrem do náměstí v roce 1682, aby sloužila jako městská věznice, tzv. šatlava; byla zde vytvořena expozice vězeňství Muzea Vysočiny Pelhřimov, p.o., jejíž součástí je také mučirna zřízená v bývalé hradební baště. Provozovatel památky: Muzeum Vysočiny Pelhřimov, p.o. Památka bude přístupná od 10.00 - 17.00 hod. Bezbariérový přístup: NE

DOMEČEK (MSGRE) F.B. VAŇKA V DĚKANSKÉ ZAHRADĚ

Expozice věnovaná pelhřimovskému děkanovi (Msgr) F. B. Vaňkovi. Zrekonstruovaný domeček byl otevřen v roce 2008. Provozovatel památky: Muzeum Vysočiny Pelhřimov, p.o. Památka bude přístupná od 10.00 – 17.00 hod. Bezbariérový přístup: NE

JIHLAVSKÁ BRÁNA (DOLNÍ)

V bráně je umístěno Muzeum rekordů a kuriozit. Provozovatel památky: Agentura Dobrý den, s.r.o. Památka bude přístupná od 9.00 – 14.00 hod. Bezbariérový přístup: NE

KAPLE PANNY MARIE SEDMIBOLESTNÉ

Slohově nejčistší stavba ve městě je dílem italských stavitelů Revereliových. Kupole centrální osmiboké kaple a dvě hranolové věže jsou kryté šindelem. Nově jsou opraveny interiéry kaple včetně oratoří. Provozovatel památky: Římskokatolická farnost Pelhřimov Památka bude přístupná od 10.00 – 16.00 hod. Bezbariérový přístup: ANO (celý objekt)

KOSTEL SV. VÍTA

Trojlodní kostel je nejstarší církevní památkou ve městě. Byl postaven asi na počátku 13. stol. a původně sloužil jako kostel farní, pak filiální a nakonec hřbitovní. V roce 1614 proběhla renesanční přestavba. Současná barokní podoba pochází z let 1739 – 40. V letech 2008-9 proběhla rozsáhlá obnova oltáře sv. Floriána.

Provozovatel památky: Kulturní zařízení města Pelhřimova, p.o.

Památka bude přístupná od 10.00 – 17.00 hod.

Bezbariérový přístup: NE

MĚŠTANSKÝ DŮM ČP. 3

Během „Dnů evropského dědictví“ jsou zpřístupněny sklepy tohoto domu. V objektu jsou zachovány gotické sklepy (kamenné a cihelné) a renesanční přízemí. Klasicistní průčelí a bohatě zdobený štít vznikly po roce 1780.

Provozovatel památky: Město Pelhřimov

Památka bude přístupná od 10.00 – 16.00 hod.

Bezbariérový přístup: NE

MĚŠTANSKÝ DŮM ČP. 17

Renesanční objekt z let 1561 – 1577, čelní fasáda upravena klasicistně – prvořadá architektura. Ve sklepení se nachází Muzeum strašidel. V přízemí se nachází výstavní síň Galerie M.

Provozovatel památky: Kulturní zařízení města Pelhřimova, p.o.

Památka bude přístupná od 10.00 – 12.00 hod. a od 12.30 – 17.00 hod.

Bezbariérový přístup: ANO (část objektu)

ŠREJNAROVSKÝ DŮM ČP. 10

V roce 1614 dal honosný dům postavit bohatý obchodník se sukny Kryštof Šrejnar. Nyní zde sídlí Turistické informační centrum, Síň Lipských aneb První české MÚZyum a Pelhřimovské peklo.

Provozovatel památky: Kulturní zařízení města Pelhřimova, p.o.

Památka bude přístupná od 8.30 – 12.30 hod. a od 13.00 – 17.00 hod.

Bezbariérový přístup: ANO (část objektu)

KOSTEL SV. BARTOLOMĚJE

Kostel byl budován od 90. let 13. století až do počátku 15. století. Ve 2. polovině 16. století renesančně upraven a doplněn věží. Interiér kostela je převážně barokní. Vzácnými díly jsou zejména renesanční cínová křtitelnice z roku 1517, ranně barokní hlavní oltář z roku 1663 a varhany z roku 1767. Od června do září probíhají komentované prohlídky kostela sv. Bartoloměje. Více na www.malice-kremesnicka.cz

Provozovatel památky: Římskokatolická farnost Pelhřimov

Památka bude přístupná od 9.30 – 16.00 hod.

Bezbariérový přístup: ANO (část objektu)

VĚŽ KOSTELA SV. BARTOLOMĚJE

Vyhlídky na město. Expozice života hlásného.

Provozovatel památky: Kulturní zařízení města Pelhřimova, p.o.

Památka bude přístupná od 10.00-12.00 hod. a od 12.30 – 17.00 hod.

Bezbariérový přístup: NE

ZÁMEK PÁNŮ Z ŘÍČAN

Zámek nechal vystavět pan Adam z Říčan na místě tří měšťanských domů. Původně renesanční budova byla po několika požárech přestavěna barokně. Je zde umístěna expozice Muzea Vysočiny Pelhřimov, p.o., jejíž součástí je výbor z díla sochařů a medailérů Josefa a Zdeňka Šejnosových, expozice měšťanského bydlení a freskový sál.

Provozovatel památky: Muzeum Vysočiny Pelhřimov, p.o.

Památka bude přístupná od 10.00 – 17.00 hod.

Bezbariérový přístup: NE

KAPLE SV. KŘÍŽE - KALVÁRIE

Novogotická kaple Kalvárie v Pelhřimově byla vystavěna v letech 1883 – 5. V roce 2012 objekt získalo do svého majetku Město Pelhřimov. V letech 2013 – 2015 proběhla celková rekonstrukce objektu včetně vitrážového zasklení, vybavení interiéru mobiliářem, obnovy schodiště a úpravy okolní zeleně. Kaple byla slavnostně otevřena 27. října 2015. Objekt slouží výhradně ke společenským a kulturním účelům – satební obřady, koncerty, přednášky apod.

Provozovatel památky: Kulturní zařízení města Pelhřimova, p.o.

Památka bude přístupná od 10.00 – 17.00 hod.

Bezbariérový přístup: NE

František Kučera: Dostupná, kvalitní a komplexní paliativní péče je potřebná

Starosta Pelhřimova František Kučera se v neděli 24. července zúčastnil první slavnosti pod širým nebem pro vybudování prvního lůžkového hospice v Kraji Vysočina. Den mezi stromy, který se konal vedle Domova pro seniory Jihlava – Lesnov na pozemku, který se nachází v klidné části Jihlavy, uspořádal Spolek pro lůžkový hospic Mezi stromy. Součástí programu byla prezentace projektu, kdy byly mezi stromy symbolicky natažené šňůry a na nich mohli návštěvníci zhlédnout články nebo fotografie z výstav, které spolek v průběhu letošního jara zorganizoval.



„Když jsme se před několika měsíci sešli a shledali jsme, že jsme schopní a připraveni usilovat, aby tento projekt došel realizace, vůbec jsme netušili, že se tu dnes sejdeme. Dříve bylo několik aktivit, které nevyšly, a já doufám, že se nám podaří dojít do úplného cíle a budeme tu moci za dva, tři roky stát a mít radost z podařeného díla. Chtěla bych poděkovat všem, kteří nám na cestě pomáhají. Jednání probíhají na úrovni ministerstev, kraje, města či zdravotní pojišťovny,“ řekla při slavnostním zahájení Ludmila Novotná ze spolku Mezi stromy. Vysočina je jedním ze dvou posledních krajů v ČR, ve kterých dosud není lůžkový hospic, což při červnovém setkání na Masarykově náměstí v Pelhřimově zdůraznil i prezident České republiky Miloš Zeman. „Projekt na stavbu hospice je pěkný a především potřebný. Patřím k příznivcům prvního kamenného hospice na Vysočině a jsem rád, že se našel tým lidí, kteří o jeho zbudování usilují, protože dostupná kvalitní a komplexní paliativní péče je potřebná,“ řekl starosta Pelhřimova František Kučera.

Komplexní péče o nevléčitelně nemocné, umírající

Hospic je místo, kde lidé mohou prožít konec svého života v důstojných podmínkách a kde budou vnímáni jako plnohodnotné lidské bytosti, jimž je věnována komplexní péče týmem odborníků (lékaře, zdravotní sestry, psychoterapeuta, sociálního pracovníka, duchovního). Jeho plánovaná kapacita na Vysočině je pětadvacet lůžek. Ta vychází z oficiálního propočtu potřebnosti pěti lůžek na sto tisíc obyvatel. Další dvě lůžka budou zřízena pro poskytnutí péče dětským pacientům. „Chceme vytvořit zázemí, kde budou lidé trávit svůj konec života v klidu, v důstojnosti a láskyplných podmínkách. V prvním kamenném hospici na Vysočině by měly vzniknout jednolůžkové pokoje s plnohodnotnou přistýlkou pro příbuzného. Veškerý personál bude nastaven tak, aby plnil potřeby nemocného a jeho rodiny. V hospici se tak trochu zpomalí čas a životní tempo, protože nemocný člověk v životě také zpomalí, hodnoty se mu posouvají,“ popsala Ludmila Novotná. Odborným garantem projektu lůžkového hospice na Vysočině je Marie Svatošová, zakladatelka prvního hospice v ČR a vůdčí osobnost hospicového hnutí v ČR. Celkové investiční náklady jsou odhadnuty na 120 milionů korun.

A. Knapová, MěÚ

Senioři v DpSP tráví stáří aktivně

Aktivní prázdniny.

Přesně tak by se

dal nazvat letní

program v Domo-

vě pro seniory Pel-

hřimov. Klienti tam

rozhodně nezahálí

a podnikají díky

schopnému perso-

nálu řadu činností.

Aktivizace seniorů,

aktivní přístupy

ke stáří a podpora

seniorských aktivit

jsou totiž jedním

ze základních ka-

menů plnohodnot-

ného života jeho

klientů. Běžné

programy zpest-

řilo hned několik

zajímavých akcí.

Důchodci se setkali s domácími mazlíčky – s chameleonem, kotětem, vyráběli výrobky z keramiky či hráli na kytaru. Rovněž se podívali do Žirovnice na výstavu Zahrada Vysočiny.

Domov pro seniory Pelhřimov (dále DpSP) je postaven v příjemném a klidném prostředí pelhřimovských Městských sadů. Domov pro seniory poskytuje pobytové sociální služby občanům, kteří mají sníženou soběstačnost zejména z důvodu věku, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Klientům DpSP je poskytnuto ubytování v bezbariérových 67 jednolůžkových a 17 dvoulůžkových pokojích s předstílkou a vlastním hygienickým zařízením, celkem 101 osob.

Foto: Archiv DpSP

KOMISE K PROJEDNÁVÁNÍ PŘESTUPKŮ MĚSTA PELHŘIMOVA INFORMUJE

Sousedovi úmyslně uřízla

ve výšce zhruba 195 cm vzrostlou jedli

Přetrvávající sousedské spory mohou někdy nepříjemně vyústit. Svě o tom ví dvaosmdesátiletá žena, které se nelíbil vzrostlý strom na zahradě souseda. Jednoho dne jedli ve výšce zhruba 195 cm, průměr kmene v řezu 6 centimetrů, uřízla. Svým jednáním pětapadesátiletému sousedovi způsobila škodu ve výši nejméně 2150,- korun.

Když majitel stromu zjistil, že je jedle znehodnocená, šel za dotyčnou, zda neviděla někoho na jeho zahradě. Ona mu odpověděla, že tam byla dopoledne a že tam určitě nikdo nebyl. Muž jí řekl, že má uříznout strom, na což ona reagovala, že ho uřízla, protože tam jedle nemá co dělat. Proto dotyčný věc oznámil na PČR, následně správnímu orgánu doložil Potvrzení o koupi jehličnanu i Znalecký posudek dokládající cenu okrasného stromu - jedle obrovské.

Správní orgán rozhodl o vině ženy. Za spáchání přestupku proti majetku podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, zaplatila pokutu ve výši čtyř tisíc korun, dále byla povinna uhradit náklady řízení spojené s projednáváním přestupku, a to ve výši stanovené vyhláškou č. 231/1996 Sb. ve znění vyhlášky č. 340/2003 Sb. v částce jeden tisíc korun a náhradu škody poškozenému.

(kna)

Žáky a pedagogy ve školách nahradili řemeslníci

Kdo by si myslel, že o letních prázdninách zejí základní školy v Pelhřimově prázdnotou, je na omylu. Ve všech čtyřech základních školách zřizovaných městem Pelhřimov probíhala nebo stále probíhá pravidelná údržba a především řada rekonstrukcí. Nejenom na žáky a učitele tak čeká 1. září řada novinek. Školská zařízení a především cílý pracovní ruch v nich zhlédli počátkem srpna i místostarosta města Pelhřimova Josef Koch a vedoucí odboru školství, kultury a tělovýchovy Městského úřadu Pelhřimov Bohumil Kovanda.

„Viděli jsme, jak jsou školy o prázdninách proměněné ve staveniště. Na některých budovách jsou práce velmi rozsáhlé, počty řemeslníků jdou do desítek. Ze základu se předělávají sociální zařízení, opravují se podlahy ve třídách, přestavují se příčky, budují se nové elektrické rozvody a rozvody pro internet. Nyní je ve školách rozpracováno na mnoha frontách, prvního září ale bude vše uklizeno a připraveno na nový školní rok,“ sdělil místostarosta Pelhřimova Josef Koch a pokračoval: „Myslím si, že veřejnost probíhající opravy příliš neregistruje, probíhají uvnitř budov a až na opravy vchodů vlastně teď nejsou vidět. Žáci je uvidí hned, jak se vrátí do školy, rodiče pak třeba na rodičovských schůzkách,“ řekl místostarosta.

Na jednotlivých školách o prázdninách proběhly, případně v současné době ještě probíhají, následující akce:

ZŠ Krásový domky:

- změny při vstupech do budov. Do školy se už nikdo nedostane bez čipu, protože zabezpečení bude ryze automatické (500 tisíc korun).
- rekonstrukce střechy na přístavbě (50 tisíc korun) a nové rozvody elektřiny ve vřetím podlaží (800 tisíc korun).

ZŠ Komenského:

- první ze tří etap celkové rekonstrukce elektrických a datových rozvodů. Celkové náklady dosáhnou částky 2 800 tisíc korun a práce by měly být dokončeny v roce 2018.
- opravy střechy (120 tisíc korun), úpravy kabinetů.

ZŠ Na Pražské:

- instalace automatických dveří v prvním podlaží (700 tisíc korun) a nové nátery šaten a radiátorů.

ZŠ Osvobození:

- rekonstrukce pavilonu prvního stupně, kdy modernizací prochází voda a odpady WC.
- nové rozvody v jednotlivých třídách (1 650 tisíc korun).

Místostarosta Pelhřimova přivítal účastníky hokejového kempu z Běloruska



Srpen je na zimním stadionu v Pelhřimově ve znamení hokejových tábořů. Kromě mladých hráčů z Karlových Varů se ve svých dovednostech v Pelhřimově od neděle 7. srpna zdokonalovali i hokejisté z Běloruska. Dvaadvacet hráčů ve věku 12 až 13 let přivítal v neděli v podvečer v Pelhřimově spolu s ředitelem sekce pro službu veřejnosti a prvním zástupcem ředitele krajského úřadu Kraje Vysočina Miroslavem Březinou místostarosta Pelhřimova Josef Koch. Ten hráče pozdravil, představil jim město a popřál jim příjemné chvíle v královském městě. „Hokej má v Pelhřimově velmi dlouhou tradici a patří k jednomu z nejdůležitějších sportů v našem městě. Kromě hokejových oddílů máme dalších dvacet sportovních oddílů, ve kterých je dohromady přibližně 1500 registrovaných sportovců. Město Pelhřimov má asi 16 tisíc obyvatel, což znamená, že zhruba každý desátý obyvatel je registrovaný sportovec. Z toho je vidět, jak město dává sportu velkou důležitost. Přeji vám, aby se vám u nás líbilo a aby se vaše naděje, které dáváte do hokejového kempu, naplnily,“ sdělil místostarosta Josef Koch. Běloruští hokejisté byli v Pelhřimově do soboty 13. srpna. Kromě tréninků či kompenzačních cvičení měli na programu zápasy v Jihlavě a Pelhřimově, návštěvu jihlavské ZOO a prohlídku Pelhřimova, Muzea rekordů a kuriozit a také zavítali na Hrad Kámen.

A. Knapová, MěÚ

Město Pelhřimov přispělo na restaurování maleb v kostele sv. Bartoloměje



Kostel sv. Bartoloměje, který patří k jedné z nejvýraznějších dominant města, bude zase o kousek krásnější. Zastupitelé města Pelhřimova na svém posledním zasedání 8. června 2016 odsouhlasili Římskokatolické farnosti dotaci na realizaci projektu „Restaurování nástěnných maleb v presbytáři a sakristii kostela sv. Bartoloměje“. Jedná se o pokračování prací, které byly zahájeny v roce 2014 a řeší restaurátorský zásah narušeného stavu maleb.

Práce v kostele, které probíhaly v červenci a srpnu, se týkaly restaurování dvou barokních fresek v presbytáři, které znázorňují čtyři ctnosti z lidské přirozenosti. Jedná se o dvojice figur, které představují moudrost, statečnost, uměřenost a spravedlnost.

V sakristii, kde dojde k restaurování maleb na stropě, budou práce pokračovat na podzim. Sakristie byla ke kostelu přistavěná na počátku 15. století a tvoří ji dvě místnosti, z nichž větší je klenuta křížovou klenbou a kamennými žebry.

Náklady na restaurování jsou vyčísleny zhruba na 231 tisíc korun. Město Pelhřimov poskytlo dotaci ve výši 65 tisíc korun.

Restaurátorské práce nástěnných maleb v kostele sv. Bartoloměje začaly před dvěma lety, kdy se obnovila severní boční loď. „Zajímavostí je, že se zde nalézají také nestarší dosud známé vyobrazení Pelhřimova z doby kolem poloviny 18. století. Je zde patrný ještě renesanční vzhled zámku. Kromě severní lodě byla obnovena i malba s městským znakem a vojenskými trofejami na vítězném oblouku,“ sdělil Vladimír Staněk z Investičního odboru MěÚ Pelhřimov. Loni prošla renovací jižní boční loď a renesanční sgrafita v jižní kapli.

Kostel sv. Bartoloměje je gotického založení, rozšířen a upraven renesančně, věž má vzhled po barokní úpravě. Uvnitř se nachází zajímavá cínová křtitelnice z roku 1517, šest bočních oltářů, oltáře v bočních lodích, fresková výzdoba, varhany z roku 1767, křížová cesta Viktora Foerstera z roku 1900 nebo dřevěné jesličky Františka Bílka. Kostel funguje nejen pro potřeby Římskokatolické církve, kdy je centrem farnosti a celého vikariátu, ale zároveň má i svůj turistický význam, protože věž kostela je přístupná veřejnosti.

Finanční příspěvky na restaurování v kostele sv. Bartoloměje
Celkové rozpočtové náklady v jednotlivých letech:
2014: 250 000,- Kč; 2015: 233 550,- Kč; 2016: 231 035,- Kč
Příspěvek města Pelhřimov z Rozvojového fondu města Pelhřimov:
2014: 60 000,- Kč; 2015: 70 065,- Kč; 2016: 65 000,- Kč
Příspěvek z prostředků MK ČR „Program regenerace“:
2014: 185 000,- Kč; 2015: 105 000,- Kč; 2016: 150 000,- Kč

Pozvánka na 9. ročník Pelhřimovské ligy v kuželkách „O pohár starosty města“

Tato soutěž bude zahájena 13. září 2016. Zájemci se mohou přihlásit do 2. září 2016 prostřednictvím emailu na adresu kubiskova@mupe.cz.
Na setkání s hráči se těší Mgr. Bohumil Kovanda, vedoucí odboru školství, kultury a tělovýchovy MěÚ Pelhřimov

Siláci zazářili na Mistrovství Evropy



Vynikající výsledky dosáhli závodníci z Pelhřimova na červencovém Mistrovství Evropy Masters v Plzni.

Kategorie nad 50 let, do 120 kg:

Třetí místo v trojboji získal Jiří Psota (nyní ve službách Apisu Praha) výkonem 687,5 kg (dřep 225, bench 217,5, mrtvý tah 245 kg – **1. místo!**)

Kategorie nad 60 let, do 93 kg

Druhé místo v trojboji vybojoval Josef Ptáček (Spartak Pelhřimov) výkonem 585 kg (dřep 215, bench 172,5, mrtvý tah 197,5 kg)

Do 105 kg

Čtvrté místo patřilo Františku Hromasovi (Spartak Pelhřimov), který dosáhl výkonu v trojboji 365 kg (dřep 115 kg, bench 100 kg, mrtvý tah 150 kg). Na snímku je Jiří Psota, který vybojoval zlato v mrtvém tahu. (vpr)

INZERCE

KOMINIČTÍV ŠTÍPEK - revize komínů, výpočty a návrhy spalínových cest, čištění, kontroly průduchů kamerou. **Kontrola od vyuč. komínika s revizními zkouškami. Tel. 602 602 795, kominik.stipek@seznam.cz**

Náš knižní tip

Milovníky historie a pelhřimovské patrioty potěší nová kniha Mgr. Marie Dojavové a Libora Dedery, nazvaná **Hradby, brány a podzemí města Pelhřimova**. Knihu vydala Kulturní zařízení města Pelhřimova p. o. ve spolupráci s Novou tiskárnou Pelhřimov a je k dostání v TIC (Masarykovo nám. čp. 10) za 79 Kč. Na zhruba pětasedmdesáti stranách najde čtenář spoustu zajímavostí o hradbách, branách, věžích, sklepech a podzemních chodbách, o tom, proč byly vybudovány a jaké byly jejich osudy v průběhu času. *Kzmp*

Psychoterapie Pelhřimov



1.7.2016 otevřela svou praxi

Mgr. Martina Buchalová Horská

Dr. Kralerta 50, Pelhřimov,

tel. +420 723 713 052

www.pterapiepelhimov.com, mail: pterapiepelhimov@seznam.cz

je nutné se objednat telefonicky či e-mailem

Domov pro seniory Pelhřimov, p.o. hledá: všeobecnou zdravotní sestru s platnou registrací na celý úvazek

Termín nástupu: dle dohody, pracovní smlouva na dobu určitou
Požadujeme: praxi v oboru, platnou registraci, praxe u lůžka výhodou, znalost IS Cygnus výhodou, uživatelská znalost práce na PC, potravinářský průkaz, bezúhonnost, příjemné vystupování.
Nabízíme: plat dle přílohy č. 6 k nař. vlády č. 564/2006 Sb., platová třída 10+ směnnost, po zkušební době osobní hodnocení, podnikové stravování s příspěvkem, příspěvek na penzijní připojištění.

Zájemci mohou zasílat své životopisy včetně motivačního dopisu na adresu: Domov pro seniory Pelhřimov, pí. Klára Repáčová, Radětiňská 2305, 393 01 Pelhřimov nebo na **personalista@dpsp.cz**. Poté budou kontaktováni a pozváni k osobnímu pohovoru.

Město Pelhřimov, zastoupené odborem hospodářským MěÚ Pelhřimov, nabízí do pronájmu **byt o velikosti 1+2 v čp. 560 ul. Říčanského (90 m²)** a **byt o velikosti 1+2 v čp. 487 tř. Legii (75 m²)**. Jedná se o byty bez snížené kvality, teplo dálkově, ohřev vody el. bojlerem. Prohlídka těchto bytů proběhne 29. srpna 2016 v 15. 00 hodin, sraz před domem čp. 560. Bližší informace buď na úřední desce nebo na odboru hospodářském, oddělení bytů a nebytových prostor – RNDr. Věra Cahová, pí Kubisková, **tel. 565 351 479, 565 351 481**.

Město Pelhřimov, zastoupené hospodářským odborem MěÚ, nabízí **pronájem následujících nebytových prostor:**
čp. 17, Masarykovo n., Pelhřimov: II. patro: 31,3 m², 46 m² (kanceláře)
čp. 644, ulice Křemešnická, Pelhřimov: přízemí: 78,69 m²
čp. 1814, ul. Solní, Pelhřimov: dílna 239,06 m²; garáž 16,53 m²; 15,40 m²
čp. 1877, ulice Osvobození, Pelhřimov: ordinace lékaře: 116,63 m²
čp. 22, objekt bývalé školy v Lipici (místní část): u tohoto objektu je možný i prodej (nutno vidět)
čp. 31, Chvojnov (m. část): přízemí: 96,45 m² (prostor bývalé prodejny)
čp. 40, Janovice (místní část): přízemí: 62 m² (prostor prodejny)
INFORMACE: Odbor hospodářský MěÚ Pelhřimov, Jana Bulantová, tel. **565 351 484. Po dohodě možnost prohlídky.**

Denní aktuality z města: www.pelhrimovsko.cz, facebook.com/pelhrimovskenoviny, www.mupe.cz